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RESULTADOS 

 

UNIVERSIDAD Sep-11 Feb-12 May-12 Ene-13 Abr - 14 Dic - 2015 

Variación 

2015 - 

2014 

UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA 36,40% 47,50% 68,60% 90,80% 86,50% 94,76% +8,26 

UNIVERSIDAD DE LA SERENA 17,60% 94,10% 93,00% 99,40% 89,80% 89,84% +0,04 

UNIVERSIDAD DE MAGALLANES 15,00% 49,60% 62,40% 72,70% 64,50% 89,38% +24,88 

UNIVERSIDAD DE TALCA 9,10% 51,20% 71,10% 95,00% 84,50% 85,93% +1,43 

UNIVERSIDAD DE VALPARAÍSO 8,30% 97,80% 89,40% 98,20% 76,50% 83,54% +7,04 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

METROPOLITANA (UTEM) 
59,50% 71,80% 65,50% 98,20% 97,20% 83,34% -13,86 

UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN (UMCE) 
9,40% 95,80% 85,90% 93,20% 86,80% 91,78% +4,98 

UNIVERSIDAD DE LOS LAGOS 22,20% 59,90% 67,50% 94,60% 85,10% 79,00% -6,10 

UNIVERSIDAD DE CHILE 18,80% 85,10% 76,20% 86,10% 90,30% 85,12% -5,18 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 19,90% 71,40% 67,30% 87,80% 82,90% 77,94% -4,96 

UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 10,90% 94,20% 96,70% 99,50% 86,80% 77,40% -9,40 

UNIVERSIDAD DE ATACAMA 28,20% 81,00% 79,20% 83,30% 97,10% 73,05% -24,05 

UNIVERSIDAD DE TARAPACÁ 10,80% 98,10% 99,60% 95,70% 99,00% 73,08% -25,92 

UNIVERSIDAD DEL BÍO BÍO 38,90% 87,40% 77,70% 90,10% 96,90% 71,35% -25,55 

UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA 6,90% 81,10% 87,00% 87,10% 75,90% 62,35% -13,55 

UNIVERSIDAD ARTURO PRAT 15,20% 58,60% 59,80% 76,30% 61,20% 66,58% +5,38 
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BUENAS PRÁCTICAS 

 

La fiscalización también evaluó la presencia de Buenas Prácticas en los sitios web de las 16 

universidades, vale decir, la disponibilidad voluntaria de antecedentes más allá de lo establecido 

por la ley. 

 

Información Adicional: 

 14 universidades presentan link a otros antecedentes. 

Estructura Organizacional: 

 11 publican facultades que están en norma rango inferior. 

 6 indican nombre de la autoridad. 

 6 tienen organigrama interactivo. 

Personal y sus remuneraciones 

 1 publica declaraciones de patrimonio e intereses (Universidad de Antofagasta). 

 5 presentan las remuneraciones líquidas. 

Programa de subsidios o beneficios  

 4 informan en su página web los beneficios a los que se puede acceder por su 

intermedio. 

Auditorías Internas  

 12 incluyen auditorías internas o encargadas a entidades externas. 

 

 Puntajes en buenas prácticas por institución: 

PROMEDIO TOTAL 20,45% 76,54% 77,93% 90,50% 85,07% 80,28% 
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UNIVERSIDAD 

PUNTAJE 

Transparencia 

Activa 2015 

PUNTAJE 
Buenas 

Prácticas 

UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA 94,76% 23,53% 

UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN (UMCE) 91,78% 14,71% 

UNIVERSIDAD DE LA SERENA 89,84% 20,59% 

UNIVERSIDAD DE MAGALLANES 89,38% 17,65% 

UNIVERSIDAD DE TALCA 85,93% 20,59% 

UNIVERSIDAD DE CHILE 85,12% 32,35% 

UNIVERSIDAD DE VALPARAÍSO 83,54% 8,82% 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

METROPOLITANA (UTEM) 83,34% 8,82% 

UNIVERSIDAD DE LOS LAGOS 79,00% 23,53% 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 77,94% 26,47% 

UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 77,40% 32,35% 

UNIVERSIDAD DE TARAPACÁ 73,08% 23,53% 

UNIVERSIDAD DE ATACAMA 73,05% 35,29% 

UNIVERSIDAD DEL BÍO BÍO 71,35% 17,65% 

UNIVERSIDAD ARTURO PRAT 66,58% 20,59% 

UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA 62,35% 11,76% 
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